
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

12.12.2007. 
Nr.598 

(prot.Nr48,12.p.) 
 
Par grozījumiem akciju sabiedrībai „Sadales tīkls” 
izsniegtajā licencē Nr.E13017 elektroenerģijas sadalei 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
22.oktobrī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „GERIANTS”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003362448, juridiskā adrese: Strādnieku šķērsiela 5, Rēzekne, LV-4604 (turpmāk 
– SIA „GERIANTS”), iesniegumu (2007.gada 22.oktobra vēstule Nr.10/07) sabiedriskā 
pakalpojuma licences elektroenerģijas sadalei Strādnieku šķērsiela 5, Rēzeknē saņemšanai. 

2007.gada 25.oktobrī Komisija pieprasīja (vēstule Nr.2-2.83/4179) akciju sabiedrības 
„Sadales tīkls”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003857687, juridiskā adrese: Pulkveža 
Brieža iela 12, Rīga, LV-1160 (turpmāk – AS „Sadales tīkls”) viedokli par licences 
elektroenerģijas sadalei izsniegšanu SIA „GERIANTS”. 2007.gada 28.novembrī Komisija 
saņēma 2007.gada 27.novembra AS „Sadales tīkls” vēstuli Nr.30VL00-19/638, kurā norādīts, 
ka AS „Sadales tīkls” neiebilst pret elektroenerģijas sadales licences izsniegšanu SIA 
„GERIANTS”, ievērojot nosacījumu, ka SIA „GERIANTS” licences darbības zona tiek 
noteikta Strādnieku šķērsielā 5, Rēzeknē teritorijā starp Strādnieku šķērsielu un Komunālo 
ielu saskaņā ar pievienoto plānu un neiziet ārpus bijušās slaukšanas iekārtu rūpnīcas teritorijas 
(elektriskās piederības robežpunkts SIA „GERIANTS” CSP-3 sadales punktā uz ievadiem F-
160 un F-166). 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus, 
 
Komisija konstatē un secina: 
 
1. Saskaņā ar Komisijas 2007.gada 21.februāra lēmumu Nr.28 AS „Sadales tīkls” 

izsniegta licence Nr.E13017 elektroenerģijas sadalei Latvijas Republikas 
teritorijā izņemot licences pielikumā norādītās ģeogrāfiskās teritorijas. 

2. Teritorija Strādnieku šķērsielā 5, Rēzeknē starp Strādnieku šķērsielu un 
Komunālo ielu atrodas AS „Sadales tīkls” licences Nr.E13017 darbības zonā, 
bet elektrotīkli, kas atrodas minētajā teritorijā nepieder AS „Sadales tīkls”.  
Elektroietaišu piederības robeža starp AS „Sadales tīkls” un SIA 
„GERIANTS” ir noteikta 10 kV sadales punktā CSP-3. AS „Sadales tīkls” nav 
noslēgusi līgumu ar lietotājiem, kas atrodas minētajā teritorijā. SIA 
„GERIANTS no AS „Sadales tīkls” 10kV sadales punkta SP-3” saņemto 
elektroenerģiju pa sev piederošajiem 10 kV un 0,4 kV kabeļu tīkliem piegādā 



 2

apakšlietotājiem, kas atrodas minētajā teritorijā.  
3. Elektroenerģijas tirgus likuma 18.panta otrā daļa noteic, ka sadales sistēmas 

operatoru licenču darbības zonu pārklāšanās nav pieļaujama. 
4. Likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 18.panta otrās daļas 

2.punkts nosaka, ka regulators groza izsniegtās licences nosacījumus, ja citādi 
nav iespējams nodrošināt ekonomiski pamatotu sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu licences darbības zonā. 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 57.pantu iestāde, kurai lieta ir 
piekritīga, ierosina administratīvo lietu, ja tai kļūst zināmi fakti, uz kuriem 
pamatojoties saskaņā ar tiesību normām ir jāizdod vai var tikt izdots attiecīgs 
administratīvais akts, kā arī tad, ja iestādei ir pamats uzskatīt, ka šādi fakti 
varētu būt. 

6. AS „Sadales tīkls” uzaicinātais pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē 
apstiprināja, ka AS „Sadales tīkls” neiebilst pret elektroenerģijas sadales 
licences izsniegšanu SIA „GERIANTS”, ievērojot nosacījumu, ka SIA 
„GERIANTS” licences darbības zona tiek noteikta Strādnieku šķērsielā 5, 
Rēzeknē teritorijā starp Strādnieku šķērsielu un Komunālo ielu saskaņā ar 
licences pielikumā pievienoto plānu. 

 
 
Pamatojoties uz Elektroenerģijas tirgus likuma 7.panta pirmo daļu, 18.panta pirmo un 

otro daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 4.punktu 
un otro daļu, 18.panta otrās daļas 2.punktu un ceturto daļu, Administratīvā procesa likuma 
57.pantu, kā arī Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija noteikumu Nr.297 „Noteikumi par 
regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3.3.apakšpunktu, 

 
padome nolemj:  
 
1. Izdarīt AS „Sadales tīkls” licences Nr.E13017 elektroenerģijas sadalei, kura 

izsniegta ar Komisijas 2007.gada 21.februāra lēmumu Nr.28, grozījumus, 
izsakot licenci jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Izsniegt AS „Sadales tīkls” licenci ar Nr.E13017/1 elektroenerģijas sadalei pēc 
licences Nr.E13017 oriģināla nodošanas Komisijā. 

3. Šā lēmuma 1.punktā noteiktie grozījumi stājas spēkā 2008.gada 12.janvārī.   
 

Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 

kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 

 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                           V.Andrējeva 
 
 
Meinarte 7097225 
Oriģināls – 1. eksemplārs (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva nodaļā 
                   2. eksemplārs Enerģētikas departamentā  
Kopija -      1 eksemplārs AS „Sadales tīkls” 
                   1 eksemplārs laikrakstam „Latvijas Vēstnesis” 
 


